97 Et exurgens Esdras adjuravit principes sacerdotum & Levitas, & omnem Israel, facere secundum haec; & juraverunt.

CAPUT IX.

Jubentur abjecere uxores alienigenas eum filios, & recensentur qui ex sacerdotibus ac Levitis juncti illis erant. Esdras legit legem Domini coram populo: quibus perادر, jubentur ut ad propria digressi, latum diem agant.

1 Et exurgens Esdras ab ante atrium templi, abiit in pastophorium Jonathæ filii Nafabi,

2 Et hospitatus illic non gustavit panem, nec aquam bibit super iniquitatem multitudinis.

3 Et facta est predicatione in omni Iudea, & in Ierusalem omnibus qui erant ex captivitate in Ierusalem congregati,

4 Ut quicunque non occurserit biduo vel triduo diei, secundum iudicium assidentium seniorum, tollerentur facultates suis, & ipse alienus judicaretur a multitudine captivatis.

5 Et congregati sunt omnes qui erant ex tribu Juda & Benjamin in tribus diebus in Ierusalem, hic mensis est honoris, dies mensis vigefimus.

6 Et sedit omnis multitudo in area templi, trementes, propter hyemem presentem.

7 Et exurgens Esdras, dixit illis: Vos iniquæ fecistis collocantes vobis in matrimonium uxores alienigenas, ut adderetis ad peccata Irael.

8 Et nunc date confessionem, & magnificientiam Domino Deo patrum nostrorum.

9 Et perficie voluntatem ipsius, & discidebit a genibus terræ, & ab uxoriibus alienigenis.

10 Et clamavit omnis multitudo, & dixerunt voce magna: Sicut dixisti, faciemus.

11 Sed quoniam multitudo magna est, & tempus hyperbaren, & non possumus infusciati stare: & hoc opus non est nobis unius diei, neque bidui: multum enim in his percaevimus:

12 Stet præpositi multitudinis, & omnes qui nobiscum inhabitant, & quotquot habent uxores apud se alienigenas,

13 Et afflant accepto tempore ex omni loco presbyteri, & judices, usque solvant iram Domini negotii hujus.

14 Jonathas autem filius Ezeli, & Ozias Thecam suscepserunt secundum haec: & Bosforamus, & Lewis, & Sabbathæus simul cooperari suat cum illis.

15 Et steterunt secundum haec omnia universi qui erant ex captivitate.

16 Et elegit sibi viros Esdras Sacerdos, principes magnos de patribus eorum secundum nomina: & considerunt novilunio mensis decimi examine negotium istud.

17 Et determinatum est de viris qui habebant uxores alienigenas, usque ad neomenianum primi mensis.

18 Et inventi sunt ex sacerdotibus permitti qui habebant alienigenas uxores.

19 Ex filiis Iefu filii Jofdec, & fratribus eius: Mafeas, & Eliozerus, & Joribus, & Joadeus,

20 Et injecerunt manus ut expellerent uxores suas: & ad litandum in exortationem, arietem, pro ignorantia sua.

21 Et ex filiis Semmeri: Mafeas & Efestes & Jeelech, Azarias.

22 Et ex filiis Posere: Limosias, Hismaenias, & Nathaneus, Jusso, Reddus, & Thallass.

23 Et ex Levitis: Jorabodus, & Semeis, & Colnis, & Calitas, & Facteas, & Coluas, & Elionas.

24 Et ex factis cantoribus, Eliasib, Zaccaria.

25 Et ex ostiariis: Salumus, & Tolbanes.

26 Et ex Israel: ex filiis Pero, Ozi, & Remias, & Geddius, & Melchias, & Michelus, Eleazarus, & Jammebias, & Bannas.

27 Et ex filiis Jolaman: Chamas, & Zacharias, & Jerrelus, & Joddius, & Erimoth, & Hellias.

28 Et ex filiis Zarhoim: Eliadas, & Liasinus, Zochias, & Larimoth, & Zabdis, & Thebedias.

29 Et ex filiis Zebes: Joannes, & Amanias, & Zabdis, & Emeus.

30 Et ex filiis Banni: Olamus, & Maluchus, & Jeddeus, & Jasub, & Azabus, & Jerimoth.

31 Et ex filiis Addin: Naathus, & Moofias, & Caleus, & Raenas, Maafas, Mathathias & Besel, & Bonus, & Manafas.

32 Et ex filiis Nuue: Noneas, & Afeas, & Melchias, & Sameas, & Simon, Benjamin, & Melchus, & Marras.

33 Et ex filiis Afom: Carianeus, Mathathias, & Bannus, & Eliphalah, & Manafes, & Semei.

34 Et ex filiis Banni: Jeremias, & Moadias, & Abranuus, & Johel, & Banues, & Pelias, & Jonas, & Marimoth, & Eliasib, & Mathaneus, & Elias, & Orizas, & Diclus, & Semidius, & Zambrius, & Josephus.

35 Et ex filiis Nobei: Ideus & Mathathias, & Sabadus, & Zecheda, Sedmi, & Jessi, Baneas.

36 Omnes isti conjunxerunt sibi uxores alienigenas, & dimisierunt eas cum filiis.

37 Et inhabitaverunt sacerdotes & Levites, & qui erant ex Israel, in Ierusalem, & in tota una regione, novilunio mensis septimi. Et erant filii Israel in commemorationibus suis.

38 Et congregata est omnis multitudo simul in aream, quæ est ab Oriente porta facie.

39 Et dixerunt Esdras pontifici & lectori, ut afferret legem Moysi, quæ tradita est a Domino Deo Israeli.

40 Et attulit Esdras Pontifex legem omnium multitudinum eorum, a viro usque ad mulierem, & omnibus sacerdotibus, audire legem novilunio mensis septimi.

41 Et legebat in area, quæ est ante sacram portam templi, a prima luce usque ad vesperam, coram viris & mulieribus. Et dederunt omnes sensum ad legem.

42 Et stetit Esdras sacerdos, & lector legis, super lignum tribunal quod fabricatum erat.

43 Et steterunt ad eum Mathathias, & Samus, Ananias, Azarias, Urias, Ezechias, & Balfurus ad dexteram:

44 Et ad finistram Faldeus, Misael, Malachias, Abusnas, Sabus, Nabadias, & Zacharias.

45 Et assumpsit Esdras librum coram omnibus: præsidebat enim in gloria in conspectu omnium.

46 Et cum absolvisset legem, omnes erexit steterunt: & benedixit Esdras Dominum Deum altissimum, Deum Sabaoth omnipotentem.

47 Et respondit omnis populus, Amen. Et elevatis sursum manibus procidentes in terram, adoraverunt Dominum.

48 Iesu, & Banaeus, & Sarebias, & Jaddimus, & Accubus, & Sabbathaeus, & Calithes, & Azarias, & Joratus, & Ananias, & Philias Levita,

49 Qui docebant legem Domini, & in multitudine legebant legem Domini, & praferabant singuli eos, qui intelligebant lectio-

nem.
50 Et dixit Atharathes Esdræ pontifici & lectori, & Levitis qui docebant multitudi-

nem,
51 Dicens: Dies hic sanctus est Domino. Et omnes fiebant, cum audirent legem.

52 Et dixit Esdras, Digesti ergo manduca-

te pinguisima quæque, & bibite dulcissima

quæque, & mittite munera his qui non ha-

bent.
53 Sanctus enim est hic dies Domini, &

nolite moestri esse. Dominus enim clarificabit

vos.

54 Et Levitas denuntiabant in publico omni-

bus, dicentes: Dies hic sanctus est, nolite

moestri esse.

55 Et abiérunt omnes manducare, & bibe-

re, & epulari, & dare munera his qui non

habebant, ut epularentur. Magnifice enim

sunt exaltati verbis, quibus edociti sunt.

56 Et congregati sunt universi in Jerusalem

celebrare læticiam, secundum testamentum

Dominii Dei Israel.

LIBER ESDRÆ

QUARTUS.

CAPUT PRIMUM.

Mittitur Esdras a Domino multa ingratia
Judaïs exhibita beneficia exprobraturus.

1 Iber Esdræ propheta se-
cundus, filii Sarei, filii
Azarei, filii Helsie, filii
Sadanæ, filii Sadoch,
filii Achitob,
2 Filii Achiae, filii Phi-
nees, filii Heli, filii A-
meriae, filii Asiel, filii
Marimoth, filii Arna, fi-
lli Oziæ, filii Borith, filii Abisei, filii Phi-
nees, filii Eleazar.

3 Filii Aaron ex tribu Leyi, qui fuit capi-
vus in regione Medorum, in regno Attaxerxis
regis Persarum.

4 Et factum est verbum Domini ad me, di-
cens:

5 Vade, & nuntia populo meo facinora ip-
sorum, & filii eorum iniquitates, quas in
me admiserunt, ut nument filii filiorum:

6 Quia peccata parentum ipsorum in illis
creverunt. Obliti enim mei sacrificaverunt
diis alienis.

7 Nonne ego eduxi eos de Terra Egypti de
domo servitutis? Ipsi autem irritaverunt me,
& confisia mea sppererunt.

8 Tu autem excute coram capitibz tui, &
projice omnia mala super illos: quoniam non
obedierunt legi mea. Populus autem est indi-
sciplinatus.

9 Usquequo eos sustinebo, quibus tanta be-
neficia contuli?

10 Reges multos propter eos subverti. Pha-
raonem cum pueris suis, & omnem exercitum
eius percussi.

11 Omnes Gentes a facie eorum perdidii, &
in Oriente provinciarum duarum populos Ty-
ri & Sidonis dissipavi, & omnes adversarios
eorum interfeci.